ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

V/v xử lý nghiêm tổ chức,

cá nhân vi phạm quy định

cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú

phòng, chống dịch Covid-19

                        Đức Phổ, ngày        tháng  10  năm 2021

                          Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

- Đồn Biên phòng Sa Huỳnh, Phổ Quang;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5719/UBND-KGVX ngày 28/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân vi phạm quy định cách ly

y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch COVID-19, Chủ tịch UBND thị xã yêu

cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường theo

chức năng, nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn

số 5113/UBND-KGVX ngày 30/9/2021 về việc hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi

lưu trú phòng, chống dịch COVID-19.

 2. Công an thị xã

Tham mưu UBND thị xã trong công tác phối hợp với Công an tỉnh xác

minh xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân vi phạm quy định cách ly y tế tại nhà, nơi lưu

trú phòng, chống dịch COVID-19 (nếu có).

Chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan đề xuất,

tham mưu xử lý trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, cá nhân không

hoàn thành chức năng, nhiệm vụ được giao trong việc thực hiện quy định cách ly y

tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch COVID-19.

 3. Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và các cơ quan, đơn vị

liên quan, UBND các xã, phường

Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai

thực hiện quy định cách ly tại nhà an toàn và hiệu quả; thường xuyên quản lý,

kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện. Chuyển cách ly tập trung ngay đối với

những người cách ly tại nhà không nghiêm túc chấp hành quy định.

 4. UBND các xã, phường

- Huy động lực lượng công an, quân sự, tổ dân phố, tổ chức đoàn thể địa

phương, các Tổ COVID cộng đồng và Nhân dân tăng cường theo dõi, giám sát

2

việc chấp hành các yêu cầu phòng, chống dịch, theo dõi sức khỏe tại nhà trên địa

bàn.

- Chỉ đạo, phân công cụ thể trách nhiệm của các cá nhân, cơ quan giám sát

cách ly y tế tại nhà, gồm lực lượng dân quân, công an, y tế và Tổ COVID cộng

đồng phối hợp thực hiện. Trong đó:

+ Lực lượng dân quân, công an đảm nhận việc tuần tra, kiểm soát, đảm bảo

an ninh trật tự, giám sát sự tuân thủ cách ly y tế.

+ Lực lượng y tế đảm trách việc hướng dẫn người cách ly y tế, khai báo, lập

hồ sơ theo dõi sức khỏe trên các ứng dụng, xét nghiệm theo quy định.

+ Tổ COVID cộng đồng thực hiện đầy đủ nhiệm vụ được nêu tại điểm 3

mục V Công văn số 5113/UBND-KGVX ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (báo cáo);

- Các đồng chí UV BTV Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT, PYT.

Vũ Minh Tâm

		2021-11-01T09:21:54+0700

		2021-11-01T09:41:04+0700

		2021-11-01T09:41:04+0700

		2021-11-01T09:41:04+0700